
ROMÂNIA  
REGIUNEA DE DEZVOLTARE VEST  
CONSILIUL PENTRU DEZVOLTARE REGIONALĂ  

 
 

HOTĂRÂREA nr. 7/2006 
privind alegerea Preşedintelui şi a Vicepreşedintelui  

Consiliului pentru Dezvoltare Regională al Regiunii Vest 
 
 

CONSILIUL PENTRU DEZVOLTARE REGIONALĂ: 
 

În temeiul prevederilor art. 7 al. 7 din Legea nr. 315/2004 privind dezvoltarea regională în 
România, modificată şi completată prin OUG nr. 111/2004; 

În temeiul prevederilor art. 3 al. 1 din HG nr. 1256/2004 privind aprobarea 
Regulamentului-cadru de organizare şi  funcţionare a consiliilor pentru dezvoltare regională, 
coroborat cu prevederile art. 3 al. 1 din Regulamentul de Organizare şi  Funcţionare al Consiliului 
pentru Dezvoltare Regională al Regiunii Vest;  

Având în vedere încetarea mandatului Domnului Constantin OSTAFICIUC din funcţia de  
Preşedinte al Consiliului pentru Dezvoltare Regională al Regiunii Vest şi respectiv a Domnului 
Mircea MOLOŢ din funcţia de Vicepreşedinte al Consiliului pentru Dezvoltare Regională al 
Regiunii Vest; 

  
HOTĂRĂŞTE: 

 
Art. l Se alege Preşedintele şi Vicepreşedintele Consiliului pentru Dezvoltare Regională al 

Regiunii Vest, prin consensul membrilor prezenţi la şedinţa din data de 13.07.2006, mandatul 
acestora fiind pentru o perioadă de un an, începând cu data prezentei hotărâri. 
 

Art. 2 Preşedinte al Consiliului pentru Dezvoltare Regională al Regiunii Vest, pe această 
perioadă, este d-nul Mircea MOLOŢ, preşedintele Consiliului Judeţean Hunedoara. 
 Vicepreşedinte al Consiliului pentru Dezvoltare Regională al Regiunii Vest, pe această 
perioadă, este d-nul  Sorin FRUNZĂVERDE, preşedintele Consiliului Judeţean Caraş Severin. 
 

Art. 3 Prezenta hotărâre se comunică:  
- D-nului Mircea MOLOŢ; 
- D-nului Sorin FRUNZĂVERDE;  
- Membrilor Consiliului pentru Dezvoltare Regională al Regiunii Vest; 
- Agenţiei pentru Dezvoltare Regională a Regiunii Vest; 
- Secretariatului Consiliului Naţional pentru Dezvoltare Regională (Ministerul Integrării 
Europene). 

 
 

PREŞEDINTE 
 

CONSILIUL PENTRU DEZVOLTARE REGIONALĂ 
 

Mircea MOLOŢ 
 
 
 
Timişoara, la 13.07.2006  
 



ROMÂNIA  
REGIUNEA DE DEZVOLTARE VEST  
CONSILIUL PENTRU DEZVOLTARE REGIONALĂ  

 
 

HOTĂRÂREA nr. 7/2006 
privind alegerea Preşedintelui şi a Vicepreşedintelui  

Consiliului pentru Dezvoltare Regională al Regiunii Vest 
 
 

CONSILIUL PENTRU DEZVOLTARE REGIONALĂ: 
 

În temeiul prevederilor art. 7 al. 7 din Legea nr. 315/2004 privind dezvoltarea regională în 
România, modificată şi completată prin OUG nr. 111/2004; 

În temeiul prevederilor art. 3 al. 1 din HG nr. 1256/2004 privind aprobarea 
Regulamentului-cadru de organizare şi  funcţionare a consiliilor pentru dezvoltare regională, 
coroborat cu prevederile art. 3 al. 1 din Regulamentul de Organizare şi  Funcţionare al Consiliului 
pentru Dezvoltare Regională al Regiunii Vest;  

Având în vedere încetarea mandatului Domnului Constantin OSTAFICIUC din funcţia de  
Preşedinte al Consiliului pentru Dezvoltare Regională al Regiunii Vest şi respectiv a Domnului 
Mircea MOLOŢ din funcţia de Vicepreşedinte al Consiliului pentru Dezvoltare Regională al 
Regiunii Vest; 

  
HOTĂRĂŞTE: 

 
Art. l Se alege Preşedintele şi Vicepreşedintele Consiliului pentru Dezvoltare Regională al 

Regiunii Vest, prin consensul membrilor prezenţi la şedinţa din data de 13.07.2006, mandatul 
acestora fiind pentru o perioadă de un an, începând cu data prezentei hotărâri. 
 

Art. 2 Preşedinte al Consiliului pentru Dezvoltare Regională al Regiunii Vest, pe această 
perioadă, este d-nul Mircea MOLOŢ, preşedintele Consiliului Judeţean Hunedoara. 
 Vicepreşedinte al Consiliului pentru Dezvoltare Regională al Regiunii Vest, pe această 
perioadă, este d-nul  Constantin OSTAFICIUC, preşedintele Consiliului Judeţean Timiş. 
 

Art. 3 Prezenta hotărâre se comunică:  
- D-nului Mircea MOLOŢ; 
- D-nului Constantin OSTAFICIUC;  
- Membrilor Consiliului pentru Dezvoltare Regională al Regiunii Vest; 
- Agenţiei pentru Dezvoltare Regională a Regiunii Vest; 
- Secretariatului Consiliului Naţional pentru Dezvoltare Regională (Ministerul Integrării 
Europene). 

 
 

PREŞEDINTE 
 

CONSILIUL PENTRU DEZVOLTARE REGIONALĂ 
 

Mircea MOLOŢ 
 
 
 
Timişoara, la 13.07.2006  
 


